
2063 Anm. til Forslag til Lov om Tillægsbevilling for Finantsaaret 1867-1868. 2064 

ad B. 7. o. Ligeledes skyldes det en Forglemmelse, at Honoraret til Directenren ved « 
Beitjenesten (Forskjel mellem Oberstgageu og den Beidirecteuren tillagte Pension) ikke blev optaget 

i Finantsloven. 

ad D. 2, B. 3 og C. 7. Overskridelserne paa disse Conti skyldes en Forogelse af 
Styrken paa Saforteriie i asvigte Sommer. J  Anledning af forskjellige Bestykiiiiigsarveiden som 
da maatte foretages paa Forteri1e, blev det nemlig iiodveiidigt at forøge den til Artilleriets 
Raadighed stillede Arbeidsstyrke sammesteds. Da dette skete ved at lade de i Kjøbenhavn gars 
uisonerende Infaiiteribatailloiier hertil tilsammen afgive 180 Mand og Artillerireginieiitet 100, 
foranledigede denne Foranstaltning dog ikke nogen Judkaldelse af Maiidskab udover hvad der var 

forudsat i Finantsloven for 1867홢홢68. 

ad D. 5. b. De 36 Rd. i midlertidig Lonningsforbedriiig til Seeretaireii hos Caseriie- 

direeteuren ere allerede tidligere omtalte. 

ad D. S. o. Ogsaa Udgiften af 20 Rd. til et Bibliotheksloeale i Viborg har allerede 

været Gjenstand for Omtale. 

ad P. 1. TilReiiioiiteriiig og Godtgjorelse for Distrietsheste er eftersogtTillægsbevil1iiig 
paa 6,-110 Rd. Dette Belob skulde have været ført til Udgift i Regnskabet for 1866홢홢홢67 i 
Henhold til Aarets Bevilling. men ved en Feiltagelse fra vedkommende Regiments Side er det 
først i indeværende Finantsaar blevet ført til Udgift og Feilei1 opdagedes for seent til at kunne 

berigtiges. 
ad Gc.1. Udgiften af 12 Rd. i midlertidig Lanniiigsforbedring til Skriveren hos 

Stabslægen har allerede været Gjenstand for Omtale. 

ad l. 3. Da der i Fredericia fandtes endeel Tommer, som man ikke kunde skille sig af 
med uden stort Tab, medens det med megen Fordeel kunde anvendes ved Kjøbenhavns Befæst- 
ning mod Søsiden, tog Krigsniinisteriet ikke i Betænkning at lade det føre hertil og at anvende 
det til Foranstaltninger, som have været af ikke ringe Betydning for Forternes Sikkriiig Disse 
Bekostninger have foranlediget ei1Udgiftaf18,457 Rd. 26 sz. Udgiften er ført paa en ny 
Conto, fordi den aiigaaaer de allerede færdige Søforter og derfor ikke kan henferes til Conto O. 

ad I .  I  Henhold til Lov af 29de Marts 1852 § 3 er udbetalt 6,839 Rd. til af- 
gaaede Reserveofsiceren For dette Beløb, i Forbindelse med de 65 Rd. 52 sn. som blive at ud- 
betale forhenværende Capitain Bjerregaard i Henhold til Lov af 12te September 1864, er søgt 
Tillwgsbevilling paa denne Conto. 

ad § 14. 

ad 1. Da der vil medgaae flere Udgifter« end paaregnet i Finantsloven for 1867홢홢68 
til Jndlogeriiigeii i Casernen paa Soqvæstlziiset af de Værnepligtige af Lægdsrullen, der ere til 
Tjeneste ved Orlogsværftet, hvilke Udgifter ere indbefattede i det i Anmærkiiiiigerne til Finaiits- 
lovforslaget opførte Specialbelob til Lonning in. v. til disse Værnepligtige, medens der af det i 
nævnte Anmærkninger opførte Beløb, til Uiiderofficeerstillæg og Tillæg for austrengende Arbeide, 
af 1,500 Rd. antages at kunne bespares ea. 1,100 Rd., har man søgt Bemyndigelse iil, af det 
bevilgede Belob til Underoffieeerstillæg in. in. at maatte disponere over ea. 1,100 Rd. til Ud- 
gifter ved Soetatens Caserue paa Søqvæsthnset. 

ad 2. Den Sotoiinesteren tillagte Embedsbolig har, da den nnværende Sotoiinester ikke 
afbenytter Boligen, været udleiet til andre Offieerer, som derfor have svaret i Leie den Sum 


